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EuropeanaTravel  ir jauns Eiropas Savienības finansiāli 
atbalstīts projekts, kura mērėis ir nodrošināt Eiropas 
nacionālo un universitāšu bibliotēku satura pieejamību 
Eiropas digitālajā bibliotēkā (Eiropeana.eu).  Projekts, kas 
sākās 1.maijā un ilgs 2 gadus, paredz digitalizēt vairāk nekā 
miljonu resursu – kartes, manuskriptus, fotogrāfijas, filmas, 
grāmatas un atklātnes, kas saistītas ar tūrismu un ceĜošanu. 

 

Mērėi 
 

EuropeanaTravel ir viens no vairākiem Eiropas Komisijas finansētiem 
europeana kopas projektiem programmas eContentplus ietvaros, kura mērėis 
ir dažādu kultūras mantojuma institūciju, Eiropas bibliotēku, arhīvu un muzeju, 
materiālu digitalizācija un piegāde Eiropas digitālajai bibliotēkai Europeana.  

Projekta ietvaros paredzēts digitalizēt vairāk nekā miljonu resursu – kartes, 
manuskriptus, fotogrāfijas, filmas, grāmatas un atklātnes, kas saistītas ar 
tūrismu un ceĜošanu, tirdzniecības ceĜiem un to izpēti. 

Atlasītais materiāls nāks no Austrijas, Čehijas, Igaunijas, Īrijas, Latvijas, 
Lielbritānijas, Polijas, Slovākijas, Slovēnijas, Somijas, Ungārijas, Vācijas un 
Zviedrijas nacionālajām un zinātniskajām bibliotēkām.  

Projekta gaitā tiks izstrādāts apkopošanas pakalpojums, rīks, kas nodrošinās 
LIBER dalībinstitūciju materiālu iekĜaušanu Europeana.eu. Šo pakalpojumu 
paredzēts attīstīt tādā mērā, lai to varētu izmantot ikviena zinātniskā bibliotēka. 
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Sagaidāmie rezultāti 
 

- Europeana.eu būs pieejami vairāk nekā miljons resursu no Eiropas 
nacionālajām un universitāšu bibliotēkām. 
 

- Apkopotie materiāli par ceĜošanu un tūrismu lietotājiem sniegs iespēju 
tos pētīt un salīdzināt caur savu nacionālo redzējumu. 

 
- Pētniekiem, studentiem, skolotājiem, ăimenēm u.c. piedāvās jaunu 

dimensiju mācībām, biznesam, sociālajai tīklošanai vai brīvdienām.  

- Ikvienai  zinātniskajai bibliotēkai, kas vēlēsies piedāvāt savus materiālus 
Europeana.eu, to apkopošanai un pieejas nodrošināšanai būs iespējams 
izmantot projekta gaitā izstrādāto īpašo resursu apkopošanas rīku. 
 
  

Partneri  

 
 
Igaunijas Nacionālā bibliotēka – koordinātors 
Austrijas Nacionālā bibliotēka 
EDL fonds  
Eremo srl 
Getingenes Valsts un universitātes bibliotēka 
Lundas Universitātes bibliotēka 
Brno Morāvijas bibliotēka 
Somijas Nacionālā bibliotēka 
Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Polijas Nacionālā bibliotēka 
Slovēnijas Nacionālā un universitātes bibliotēka 
Nīderlandes Nacionālā bibliotēka 
Velsas Nacionālā bibliotēka 
Triniti koledžas bibliotēka 
Slovakijas Nacionālā bibliotēka 
Londonas Universitātes koledža  
Insbrukas Universitāte 
Rēgensburgas Universitātes bibliotēka 
Debrecenas Universitātes un nacionālā bibliotēka 
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Noderīga informācija 

- eContentPlus 
http://ec.europa.eu/information_society/activities/econtentplus/index_en.ht
m 
Eiropas Komisijas eContentplus programma bija 4 gadu programma 
(2005-2008) ar mērėi palīdzēt nodrošināt Eiropas digitālo resursu piekĜuvi 
un izmantošanu daudzvalodu vidē. Programmas sekotāja ir pašreizējā 
Informācijas un komunikāciju tehnoloăiju politikas atbalsta programma 
(„ICT PSP”). 
 

- Europeana.eu ir portāls, kurā apvienoti vairāk nekā 5 miljoni digitālo 
resursu no Eiropas muzejiem, arhīviem, bibliotēkām un 
audiovizuālajām kolekcijām. 2008.gada novembrī to atklāja Eiropas 
Komisijas priekšsēdētājs Hosē Emanuels Barozo (Jose Manuel 
Barroso), un tas piesaistīja vairāku miljonu meklējumu. 

 
- LIBER http://www.libereurope.eu/ Eiropas Zinātnisko bibliotēku 

asociācija apvieno gandrīz 400 zinātniskās bibliotēkas no vairāk nekā 
40 Eiropas valstīm. 

 

 

Kontakti 
 
 
EuropeanaTravel koordinē Igaunijas Nacionālā bibliotēka. 
Turpmākai informācijai, lūdzu, griezties pie: 

Toomas Schvak, National Library of Estonia 
+ 372 630 7437  
toomas.schvak@nlib.ee 

Kontakti Latvijas satura piegādē: 

Ilze Egle, Latvijas Nacionālā bibliotēka 
+371 6736 5255, +371 2927 4845 
ilze.egle@lnb.lv 


